**4011** Rovereti ante in eccl. Capucinatorum, inde ab a. 1858 in museo municipali.

CVSONIA · M · F  
MARCELLA  
CLODIA · Q · F  
SEVERA

Contuli. Habent Bridi in praef. ad Tartarotti *mem. di Rovereto* p. X, ubi ligno datur incisa additurque: 'reperit nuper in abdito loco Franc. Ioseph. Rosmini'; Roschmann ms. Roboret. n. 4, cui misit Sperges descriptam a Rosminio; Donat. 429, 14 ab Ioh. Strangio; Stoffella ms. p. 2 et *sepulcri* p. 32 et *confini* p. 78; Ioli Brixianus in schedis ms. a. 1827.

Supra aut integra est aut resecta, non fracta.

**4012** presso Volano sotto al paggio del vetusto castello tracciata sulla rupe.

.....  
VET · RAN · LE · ..

Stoffella *confini* p. 21.

**4013** lamina aerea, ex qua postea facta est statera ita, ut tituli pars recideretur, pars ansa superposita absconderetur, rep. Caliani prope Roveretum quando via ferrata munita est, nunc Rovereti in museo.

d o m I N o s A T V R n o  
MVS · Q · SE /// IVS · PYRAMVS  
u ALERIVS · HERM od ORVS · S · M

Descripsi.

V. 1 sic supplevi, quoniam et litterae maiores eo ducunt, ut ibi indicetur numen, nec spatium admittit supplementum eo quod posui maius.

XXXIX. ARILICA (Peschiera). SIRMIO (Sermione).

Verona Brixiam viam itineraria sic enarrant:

*Peutingeranum:*

Verona  
| XIII  
| Ariolica (ariolita Ravennas 4, 30)  
| XXXII  
| Brixia

*Antoninianum* p. 127:

Verona civitas  
|  
| XXII (sic Escor., XXXIII plerique libri)  
| Sermione mansio  
| XXII  
| Brixia civitas

*Hierosolymitanum* p. 558:

civitas Verona  
| X  
| mutatio Beneventum  
| X  
| mansio ad flexum  
| XI  
| civitas Brixia

Arilica (sic titulus n. 4016) sive Arelica (sic titulus n. 4015), Ariolica *Peutingeranae* tam ex eius mensuris collocanda est *Peschierae* vel ad *Peschieram* quam propter titulos; nam tres ii qui memorant *collegium n(aviculariorum) V(eronensium) A(rilicae) consist(entium)* n. 4017) sive *collegium naviculariorum Arelicensium* (n. 4015) sive *collegium nautarum Arilicensium* (n. 4016) *Peschierae* reperti sunt omnes. Arilicam fuisse in *pertica Veronensi* praeter titulum supra primo loco citatum, si quidem litteras eius singulares recte explicuimus, tribumque *Pobliliam* repertam

in titulo n. 4015 etiam *Plinius* confirmat his verbis h. n. 9, 22, 75: *lacus est Italiae Benacus in Veronensi agro Mincium amnem transmittens.* — *Sirmionem* paeninsulam praeter itinerarium l. c. celebratam *Catullo* in pulcherrimo notissimoque carmine (31) et ipsam *Veronensium* fuisse inde efficitur, quod ibi *Larem* collocavit poeta *Veronensis*. Ceterum tituli tam *Sirmione* reperti quam *Rivoltellae Desenzani Lonati*, quos hoc loco composuimus, ipsi rei publicae indicia nulla habent.